

**Ремонтные работы
Регионального
Информационного
Туристического Центра
(РИТЦ) и благоустройство
улицы Пушкина**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4
Капитальный ремонт санузла Туристического Центра

Valoarea de deviz 56 115,45 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,7580	52,57	407,838
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	8,1000	52,57	425,817
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	27,5400	52,57	1 447,778
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2268	52,57	11,923
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	42,1920	52,57	2 218,033
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	21,2400	52,57	1 116,587
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,0200	52,57	369,041
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	59,0970	52,57	3 106,729
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,4400	52,57	548,831
10.	7422010060100	Timplar	h-om	5,8968	52,57	309,995
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	52,9020	52,57	2 781,057
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5876	52,57	83,460
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	87,0210	52,57	4 574,694
Total manopera						17 401,80

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0204	282,00	5,753
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9000	85,00	76,500
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 428,9480	0,04	57,158
4.	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	7,5600	780,00	5 896,800
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,5880	5,00	7,940
6.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0890	12,00	1,068
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,7000	11,40	30,780
8.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	7,2000	22,70	163,440
9.	24302261000001	Fuga	kg	33,3985	15,50	517,676

10.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,8537	72,00	133,466
11.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,7000	2,25	6,075
12.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0360	35,00	1,260
13.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,0800	58,00	236,640
14.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	58,00	232,000
15.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	4,0800	45,00	183,600
16.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6120	18,00	11,016
17.	25212167170502	Teava din material plastic D=20	m	14,2800	18,00	257,040
18.	25212167170503	Teava din material plastic D=25	m	4,0800	24,00	97,920
19.	2521216720160121	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm - 4шт/ по 1м	m	4,1200	57,00	234,840
20.	2521216720160122	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm - 2/по 2м	m	4,1200	57,00	234,840
21.	2521216720160123	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm - 4шт/ по 0.5м	m	2,0600	64,00	131,840
22.	2521216720160124	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm - 2шт/ по 0.3м	m	0,6180	72,00	44,496
23.	2521216720160225	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm - L=2m/1buc	m	2,0600	28,00	57,680
24.	2521216720160226	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm - L=1m/2buc	m	2,0600	24,00	49,440
25.	2521216720160227	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm - L=0.5m/4buc	m	2,0600	32,00	65,920
26.	2521216720160228	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm - L=0.3m/3buc	m	0,9270	36,00	33,372
27.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	9,3840	28,00	262,752
28.	25231267211540	Sifon de pardoseala din polipropilena - Половой трап полипропиленовый 50 мм	buc	2,0200	50,00	101,000
29.	252315671943021	Cot din material plastic D=20	buc	9,8000	3,00	29,400
30.	252315671943031	Cot din material plastic D=25	buc	2,8000	4,50	12,600
31.	252315671945022	Teu din material plastic D=20	buc	6,3000	4,00	25,200
32.	252315671945032	Teu din material plastic D=25	buc	1,8000	6,50	11,700
33.	2523156719460	Reductie din material plastic D=20	buc	1,4000	3,00	4,200
34.	252315671946033	Reductie din material plastic D=25	buc	0,4000	3,10	1,240
35.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	18,0000	58,00	1 044,000
36.	252315672101534	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare - муфта компенсирующая для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм	buc	1,0000	135,00	135,000
37.	252315672101538	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare - отвод Ф110/ 90 град. для канализации	buc	4,0000	24,00	96,000
38.	252315672101539	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare - отвод Ф110/ 45* для канализации	buc	2,0000	24,00	48,000
39.	252315672103831	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare - ревизия Ф110mm	buc	1,0000	52,00	52,000
40.	25231567210383	Ramificatie dubal din material plastic	buc	4,0000	9,00	36,000

	2	pentru canalizare - отвод ПВХ Ф50мм на 90*				
41.	25231567210383 3	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare - отвод ПВХ Ф50мм на 45*	buc	4,0000	9,00	36,000
42.	25231567210383 5	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare - тройник Ф110мм	buc	5,0000	39,00	195,000
43.	25231567210383 6	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare - тройник Ф110мм x50*110мм	buc	2,0000	44,00	88,000
44.	25231567210383 7	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare - тройник Ф50*50*50мм	buc	3,0000	16,00	48,000
45.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	19,8000	7,00	138,600
46.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0604	460,00	947,784
47.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	4,0800	600,00	2 448,000
48.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,0800	272,00	1 109,760
49.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,0604	250,00	515,100
50.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	5,2700	1,60	8,432
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0800	2,25	2,430
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	128,5200	2,25	289,170
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	18,9882	6,20	117,727
54.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	73,0581	105,00	7 671,101
55.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	282,5354	2,20	621,578
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	9,0000	3,00	27,000
57.	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,0756	250,00	18,900
58.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,8900	8,00	15,120
59.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,8316	75,00	62,370
60.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,7182	16,00	11,491
61.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	4,0800	50,00	204,000
62.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	4,0800	40,00	163,200
63.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	86,00	175,440
64.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	4,0800	330,00	1 346,400
65.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0400	50,00	102,000
66.	28752742040402	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze 3/4"	buc	10,0000	1,00	10,000
67.	28752742040403	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze 1"	buc	3,0000	1,25	3,750
68.	28752742040404	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze - Трубодержатели Ф110мм	buc	2,0000	35,00	70,000
69.	28752742040405	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze - Трубодержатель Ф50мм	buc	2,0000	18,00	36,000
70.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	240,00	480,000
71.	29131242016001 7	Robinet de reglaj drept sau coltar (Кран шаровый с американкой диаметр -1/2")	buc	1,0150	167,00	169,505
72.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,0800	50,00	204,000
73.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,0800	58,00	236,640

74.	3220137315778	Decapant	kg	0,1080	4,00	0,432
75.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,9000	3,00	2,700
Total materiale de construcții						28 203,30

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,6911	13,00	21,984
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,7542	4,00	3,016
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,2493	15,00	33,740
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,3510	12,00	4,212
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,1340	6,00	6,804
6.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,7524	12,00	9,029
Total utilaje de construcții						78,78

Total	Lei	56 115,45
-------	-----	-----------

Total deviz:

56 115,45

Intocmit

Administrator Dincov Dmitri

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонтные работы Регионального
Информационного Туристического Центра
(РИТЦ) и благоустройство улицы Пушкина

Investitor Исполнительный Комитет
Гагаузии I. S.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari constructii (Строительные работы. Санузел)				
		1.1. Usi, (Двери)				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			22,079 22,079
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
2	CK03B2	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, finisate la producator, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с коробкой, с отделкой от производителя, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м)	m2			868,168 73,598
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	52,57	28,91
	7422010060100	Timplar	h-om	0,5700	52,57	29,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0300	52,57	1,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,0100	250,00	2,50
	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	1,0000	780,00	780,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0950	16,00	1,52
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2500	8,00	2,00
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1100	75,00	8,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		1.2. Podele (Полы)				
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка полов из керамической плитки)	m2			41,655 41,005
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,57	20,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,57	20,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	13,00	0,65
4	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Устройство полов из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2			190,266 62,033
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	52,57	62,03
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	105,00	109,23
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,20	10,44
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	15,50	7,20
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,04	0,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	12,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	6,00	0,38
		1.3. Finisari (Отделка)				
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie,	m2			84,307

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica (Разборка облицовки со стен плитки)				84,112
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,57	42,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,57	42,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	13,00	0,19
6	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)-высококачественная	m2			211,599 86,741
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	52,57	86,74
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	105,00	108,17
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,20	8,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	15,50	7,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	12,00	0,12
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков грунтовкой Супратен)	m2			3,437 1,577
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,40	1,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			97,916 80,432
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,25	16,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,23
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна по шпаклевке на потолки)	m2			18,552 10,514
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,25	0,34
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			35,469 28,913
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,20	6,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)- потолка	m2			43,879 28,913
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,70	9,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,25	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	85,00	4,25
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari de montare apa interior				

1	2	3	4	5	6	7
12	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			442,740 86,740
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,57	86,74
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	240,00	240,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	58,00	116,00
13	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы ППР со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20мм) в комплекте с фитингами	m			114,041 33,119
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	52,57	33,12
	25212167170502	Teava din material plastic D=20	m	1,0200	18,00	18,36
	252315671943021	Cot din material plastic D=20	buc	0,7000	3,00	2,10
	252315671945022	Teu din material plastic D=20	buc	0,4500	4,00	1,80
	2523156719460	Reductie din material plastic D=20	buc	0,1000	3,00	0,30
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	58,00	58,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	4,00	0,02
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	35,00	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	4,00	0,17
14	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4" (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 3/4 ", жестко заделанные)	buc			17,140 15,245
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	52,57	15,25
	28752742040402	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze 3/4"	buc	1,0000	1,00	1,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	12,00	0,06
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,60	0,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	282,00	0,34
15	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы ППР со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25мм) в комплекте с фитингами	m			122,346 33,119
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	52,57	33,12
	25212167170503	Teava din material plastic D=25	m	1,0200	24,00	24,48
	252315671943031	Cot din material plastic D=25	buc	0,7000	4,50	3,15
	252315671945032	Teu din material plastic D=25	buc	0,4500	6,50	2,92
	252315671946033	Reductie din material plastic D=25	buc	0,1000	3,10	0,31
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	58,00	58,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	4,00	0,02
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	35,00	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	4,00	0,17
16	SA37C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1" (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 1", жестко заделанные)	buc			19,492 17,348
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	52,57	17,35
	28752742040403	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze 1"	buc	1,0000	1,25	1,25
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	12,00	0,06
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,60	0,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	282,00	0,34

1	2	3	4	5	6	7
17	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран шаровый с американкой диаметр -1/2")	buc			185,276 15,771
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	52,57	15,77
	291312420160017	Robinet de reglaj drept sau coltar (Кран шаровый с американкой диаметр -1/2")	buc	1,0000	167,00	169,50
18	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110 мм)	m			8,411 8,411
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	52,57	8,41
		2.2. Lucrari montare canalizare interior				
19	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Чаша Генуя Фаянсовая с бачком и сифоном в комплекте)	buc			1 830,056 231,308
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	52,57	231,31
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	600,00	612,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	330,00	336,60
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	272,00	277,44
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	51,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	50,00	51,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	28,00	65,69
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	58,00	59,16
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	58,00	59,16
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	40,00	40,80
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	45,00	45,90
20	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой-сифоном и установленный на ножке)	buc			975,553 99,883
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	52,57	99,88
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	460,00	473,89
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	86,00	87,72
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	50,00	51,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	18,00	5,51
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	250,00	257,55
21	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP- R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)-4шт/ по 1м	m			76,688 16,823
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,57	16,82
	252121672016012 1	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm - 4шт/ по 1м	m	1,0300	57,00	58,71
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	72,00	1,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
22	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP- R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)-2/по 2м	m			76,688 16,823
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,57	16,82
	252121672016012	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	57,00	58,71

1	2	3	4	5	6	7
	2	- 2/по 2м				
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	72,00	1,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
23	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP- R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)-4шт/ по 0.5м	m			83,897 16,823
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,57	16,82
	252121672016012 3	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm - 4шт/ по 0.5м	m	1,0300	64,00	65,92
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	72,00	1,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
24	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP- R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)-2шт/ по 0.3м	m			92,137 16,822
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,57	16,82
	252121672016012 4	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm - 2шт/ по 0.3м	m	1,0300	72,00	74,16
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	72,00	1,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
25	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP- R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)-L=2м/1buc	m			42,331 13,143
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,14
	252121672016022 5	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm - L=2м/1buc	m	1,0300	28,00	28,84
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	72,00	0,29
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
26	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP- R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)-L=1 м/2buc	m			38,211 13,143
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,14
	252121672016022 6	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm - L=1м/2buc	m	1,0300	24,00	24,72
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	72,00	0,29
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
27	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP- R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)-L=0.5м/4buc	m			46,450 13,143
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,14
	252121672016022 7	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm - L=0.5м/4buc	m	1,0300	32,00	32,96
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	72,00	0,29
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
28	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP- R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой	m			50,570 13,142

1	2	3	4	5	6	7
		прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)-L=0.3м/3buc				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2521216720160228	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm - L=0.3m/3buc	m	1,0300	36,00	37,08
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	72,00	0,29
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
29	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele având diametrul de 4" (Трубодержатели Ф110мм)	buc			63,243 27,337
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	52,57	27,34
	28752742040404	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze - Трубодержатели Ф110мм	buc	1,0000	35,00	35,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,0060	12,00	0,07
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,60	0,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	282,00	0,34
30	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele având diametrul de 2" (Трубодержатель Ф50мм)	buc			41,511 22,605
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	52,57	22,61
	28752742040405	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze - Трубодержатель Ф50мм	buc	1,0000	18,00	18,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,0060	12,00	0,07
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,60	0,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	282,00	0,34
31	SB11C	Piesa de legatură (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, având diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм) -ревизия Ф110мм	buc			79,762 19,977
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	52,57	19,98
	252315672103831	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare - ревизия Ф110мм	buc	1,0000	52,00	52,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	72,00	7,56
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	5,00	0,23
32	SB11A	Piesa de legatură (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, având diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) -отвод ПВХ Ф50мм на 90*	buc			26,585 15,245
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	52,57	15,25
	252315672103832	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare - отвод ПВХ Ф50мм на 90*	buc	1,0000	9,00	9,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	72,00	2,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0360	5,00	0,18
33	SB11A	Piesa de legatură (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, având diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) -отвод ПВХ Ф50мм на 45*	buc			26,585 15,245
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	52,57	15,25
	252315672103833	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare - отвод ПВХ Ф50мм на 45*	buc	1,0000	9,00	9,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	72,00	2,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0360	5,00	0,18
34	SB10E	Piesa de legatură (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, având diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части - муфта компенсирующая для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc			157,012 16,822

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,57	16,82
	252315672101534	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare - муфта компенсирующая для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм	buc	1,0000	135,00	135,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	72,00	5,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
35	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм) -тройник Ф110mm	buc			66,762 19,977
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	52,57	19,98
	252315672103835	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare - тройник Ф110mm	buc	1,0000	39,00	39,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	72,00	7,56
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	5,00	0,23
36	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм) -тройник Ф110mm x50*110mm	buc			71,761 19,977
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	52,57	19,98
	252315672103836	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare - тройник Ф110mm x50*110mm	buc	1,0000	44,00	44,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	72,00	7,56
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	5,00	0,23
37	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) -тройник Ф50*50*50мм	buc			33,585 15,245
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	52,57	15,25
	252315672103837	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare - тройник Ф50*50*50мм	buc	1,0000	16,00	16,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	72,00	2,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0360	5,00	0,18
38	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части -отвод Ф110/ 90град.для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc			46,013 16,823
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,57	16,82
	252315672101538	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare - отвод Ф110/ 90 град. для канализации	buc	1,0000	24,00	24,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	72,00	5,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
39	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части -отвод Ф110/ 45* для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc			46,013 16,823
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,57	16,82
	252315672101539	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare - отвод Ф110/ 45* для канализации	buc	1,0000	24,00	24,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	72,00	5,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
40	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Половой трап полипропиленовый, 50 мм)	buc			63,949 13,143

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,14
	25231267211540	Sifon de pardoseala din polipropilena - Половой трап полипропиленовый 50 мм	buc	1,0000	50,00	50,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	72,00	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	5,00	0,05

APROBAT:

Intocmit

Administrator Dincov Dmitri

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Ремонтные работы
Регионального
Информационного
Туристического Центра
(РИТЦ) и благоустройство
улицы Пушкина**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4

Капитальный ремонт санузла Туристического Центра

Valoarea de deviz 56 115,45 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări construcții (Строительные работы. Санузел)				
		1.1. Usi, (Двери)				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	7,5600	22,079 <hr/> 22,079	166,920 <hr/> 166,920
2	CK03B2	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, finisate la producator, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inalțimi pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с коробкой, с отделкой от производителя, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м)	m2	7,5600	868,168 <hr/> 73,598	6 563,350 <hr/> 556,401
		<i>Total</i>	Lei			6 730,270
		Total Usi, (Двери)				6 730,270

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				723,321
		1.2. Podele (Полы)				
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка полов из керамической плитки)	m2	18,0000	41,655 41,005	749,782 738,082
4	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Устройство полов из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2	18,0000	190,266 62,033	3 424,784 1 116,587
		<i>Total</i>	Lei			4 174,566
		Total Podele (Полы) Inclusiv salariu				4 174,566 1 854,669
		1.3. Finisari (Отделка)				
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки со стен плитки)	m2	52,7400	84,307 84,112	4 446,350 4 436,066
6	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)-высококачественная	m2	52,7400	211,599 86,741	11 159,715 4 574,694
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков грунтовкой Супратен)	m2	18,0000	3,437 1,577	61,868 28,388
8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	18,0000	97,916 80,432	1 762,490 1 447,778

1	2	3	4	5	6	7
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна по шпаклевке на потолки)	m2	18,0000	18,552 10,514	333,927 189,252
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	18,0000	35,469 28,913	638,440 520,443
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)- потолка	m2	18,0000	43,879 28,913	789,813 520,443
		<i>Total</i>	Lei			19 192,603
		Total Finisari (Отделка) Inclusiv salariu				19 192,603 11 717,064
		<i>Total</i>	Lei			30 097,439
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			3 216,387
		<i>Transportarea materialilor</i>	5 %			786,331
		<i>Total</i>				34 100,157
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			1 705,008
		<i>Total</i>				35 805,165
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			1 432,206
		<i>Total</i>				37 237,371
		Total Lucrari constructii (Строительные работы. Санузел) Inclusiv salariu				37 237,371 14 295,054
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Lucrari de montare apa interior				
12	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	2,0000	442,740 86,740	885,481 173,481
13	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы ППР со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20мм) в комплекте с фитингами	m	14,0000	114,041 33,119	1 596,569 463,667
14	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4" (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 3/4 ", жестко заделанные)	buc	10,0000	17,140 15,245	171,397 152,453
15	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы ППР со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25мм) в комплекте с фитингами	m	4,0000	122,346 33,119	489,382 132,476
16	SA37C	Bratară pentru fixarea conductelor	buc	3,0000	19,492	58,477

1	2	3	4	5	6	7
		de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1" (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 1", жестко заделанные)			17,348	52,044
17	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран шаровый с американкой диаметр -1/2")	buc	1,0000	185,276 15,771	185,276 15,771
18	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110 мм)	m	18,0000	8,411 8,411	151,402 151,402
		<i>Total</i>	Lei			3 537,984
		Total Lucrari de montare apa interior Inclusiv salariu				3 537,984 1 141,294
		2.2. Lucrari montare canalizare interior				
19	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Чаша Генуя Фаянсовая с бачком и сифоном в комплекте)	buc	4,0000	1 830,056 231,308	7 320,224 925,232
20	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой-	buc	2,0000	975,553 99,883	1 951,106 199,766

1	2	3	4	5	6	7
		сифоном и установленный на ножке)				
21	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP- R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)-4шт/ по 1м	m	4,0000	$\frac{76,688}{16,823}$	$\frac{306,750}{67,290}$
22	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP- R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)-2/по 2м	m	4,0000	$\frac{76,688}{16,823}$	$\frac{306,750}{67,290}$
23	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP- R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)-4шт/ по 0.5м	m	2,0000	$\frac{83,897}{16,823}$	$\frac{167,795}{33,645}$
24	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP- R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)-2шт/ по 0.3м	m	0,6000	$\frac{92,137}{16,822}$	$\frac{55,282}{10,093}$

1	2	3	4	5	6	7
25	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP- R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)- L=2m/1buc	m	2,0000	42,331 13,143	84,661 26,285
26	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP- R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)- L=1m/2buc	m	2,0000	38,211 13,143	76,421 26,285
27	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP- R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)- L=0.5m/4buc	m	2,0000	46,450 13,143	92,901 26,285
28	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP- R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)- L=0.3m/3buc	m	0,9000	50,570 13,142	45,513 11,828
29	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor	buc	2,0000	63,243	126,486

1	2	3	4	5	6	7
		de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4" (Трубодержатели Ф110мм)			27,337	54,673
30	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau PVC montată prin încadrare, conductele având diametrul de 2" (Трубодержатель Ф50мм)	buc	2,0000	41,511 22,605	83,023 45,210
31	SB11C	Piesa de legatură (ramificație dublă) din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм) -ревизия Ф110мм	buc	1,0000	79,762 19,977	79,762 19,977
32	SB11A	Piesa de legatură (ramificație dublă) din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) -отвод ПВХ Ф50мм на 90*	buc	4,0000	26,585 15,245	106,341 60,981
33	SB11A	Piesa de legatură (ramificație dublă) din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) -отвод ПВХ Ф50мм на 45*	buc	4,0000	26,585 15,245	106,341 60,981
34	SB10E	Piesa de legatură (ramificație simplă) din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE,	buc	1,0000	157,012 16,822	157,012 16,822

1	2	3	4	5	6	7
		PP-R и т.д.) соединительные части - муфта компенсирующая для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)				
35	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм) -тройник Ф110mm	buc	5,0000	66,762 19,977	333,808 99,883
36	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм) -тройник Ф110mm x50*110мм	buc	2,0000	71,761 19,977	143,523 39,953
37	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) -тройник Ф50*50*50мм	buc	3,0000	33,585 15,245	100,756 45,736
38	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части -отвод Ф110/ 90град.для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc	4,0000	46,013 16,823	184,050 67,290
39	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie	buc	2,0000	46,013	92,025

1	2	3	4	5	6	7
		simplică) din material plastic pentru canalizare, îmbinate cu garnitura de cauciuc, având diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части -отвод Ф110/ 45* для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)			16,823	33,645
40	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, având diametrul ieșirii de 50 mm. (Половой трап полипропиленовый, 50 мм)	buc	2,0000	63,949 13,143	127,897 26,285
		<i>Total</i>	Lei			12 048,427
		Total Lucrari montare canalizare interior Inclusiv salariu				12 048,427 1 965,435
		<i>Total</i>	Lei			15 586,411
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			699,014
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			623,833
		<i>Total</i>				16 909,258
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40 %			1 242,692
		<i>Total</i>				18 151,950
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4 %			726,078
		<i>Total</i>				18 878,028
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				18 878,028 3 106,729
		Total	Lei			56 115,45
		Total deviz: Inclusiv salariu				56 115,45 17 401,80

Intocmit

Administrator Dincov Dmitri

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)